
loN'
EVROPsKA UNIE

€vRoPsKÝ ř0ND PRo RťGloNÁLNí RoZVoJ

lf{vEsTlcE D0 VAŠÍ BUD0UcNoSTl *
oP Výzkum a vivoj

prc anovace

nÁmcovÁ stul,ouvA o PoSKYTovÁNÍ pnÁvxÍno
PoRADENsTvl - znnAvATELSKÝCn črnNoSTÍ vE

Název:
Sídlem:
zastoupený:

smlouvy
GORDION, s.r.o.

vedoucí člen sdružení:
IC:
DIČ:
sídlem:
právní forma:

bankovní spojení:
teleťon:
fax:
email:
jednající

člen sdruŽení:
IČ:
sídlem:
právní forma:

jednající:

dále jen,,Poskytovatel" na straně jedné

a

OBJEDNATEL
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v.i.
se sídlem:
IČ:
DIČ:

Rumburská 89; 211 21 Liběchov
6198s904
cz 67985904

zastoupený Ing. Janem Kopečným' DrSc., ředitelem Ústar,u

dále jen,,Objednatel" na straně druhó

SMYSLU s 151 zÁroxA Č. 13712006 Sb., o vEŘErxÝcrr
ZAKAZKACH

Sdružení GORAHA
Kolmá 61682,190 00 Praha 9 - Vysočany
společností GORDION s.r.o.' na základě zmocnění dle odst. 2.4

o sdružení, jednající Mgr. Pavlem Robkem, jednatelem

GORDION s.r.o.
261 41 92r
C226141921
Praha 9, Vysočany, Kolmá 6l682,PSČ 190 00,
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka74479,
Raiffeisenbank, a.s.' č.tl": 2447 9700 1 /5500
+420 28r 021 812
+420 281 021 825
info@gordion.cz
Mgr. Pavlem Robkem, jednatelem

Advokátní kancelář Andrš a Haloun, spol. s r.o.
29036992
Španělská 2, I20 OO Praha 2
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C' vložka 161799
Mgr. Pavlem Halounem a Mgr. Vlastislavem Andršem, jednateli
spo1ečnosti,



!,{ lv.-') \"" &*,' in :83a\ ,"í ě
i \ **

uzaviÍají V Souladu Se

předpisů a Ve smyslu
pozdějších předpisů tuto

EvR0PsKÁ ul']lE

tVR0PsKÝ toND PRo RretonÁitlí Rozvot

lNVťsTlcE Do vAší BÚD0UcNosTl

zákonem č. 5I3lI991 Sb.'

$ 151 zákona č. 13712006
obchodní zákoník
Sb.. o r eřejný'ch

ve znění pozdějších
zakázkách, ve Znění

smlouvu o zajištění komplexní r ealizace zadavatelskÝch činností
poradenství

(dále jen,'smlouva")

Čtánet< 1.

Předmět smlouvy

a poskytování právního

1 . 1 . Poskýovatel se touto smlouvou zavazýe, že pro objednatel e za podminek stanovených
touto smlouvou zajistí komplexní realizaci zadavatelských činností včetně poskytování
právního poradenství v rámci zadávacích iízení-v letech 2oL2 _ 2oL6 v souvislosti
srealizaci projektu ExAM (Experimental Animal Models dále jen ,,projekt"), který
objednatelpředložilv rámci operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace.

Komplexním organizačním a právním zajištěním zadávacího Íizení se rozumí, pokud je
zákonem nebo podmínkami oP VaVpI vyžadováno:

1.1.1. zpracováni formuláře ,,Předběžné oznámeni" včetně odůvodnění do Věstníku
veřej ných zakázek ve Věstníku veřej ných zakázek (dále j en,'Věstník") ;

|.I.2. zpracováni návrhu zadávacích podmínek vč. hodnotících kriterií v součinnosti s
mandantem (dá|e téŽ i ,,zadavatel") a případná následná iprava podle požadavku
zadavatele;
zpracování textu zadávací dokumentace, vč. kvalifikačních kriterií a zpracováni
závazné smluvní dokumentace, pokud tato bude přílohou zadávaci dokumentace;
kompletace zadáv aci dokumentace;
zpracování formuláře ,,oznámení o zakázce" do Věstníku a jeho zveřejnění;
zpracováni odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu $ 156 zákona a

v souladu s prováděcí lyhláškou 23212012 Sb. a předání tohoto odůvodnění
nejpozději se zveřejněnim,,oznámení o zakázce" ve Věstníku

1 .1.7 . v součinnosti se zadavatelem poskýování dodatečných informaci k zadávacim
podmínkám, popř. zajištění prohlídky místa plnění vč. zpracovánízéryisu;

1.1.8. vypracování jmenovací listiny pro členy a náhradníky hodnotící komise,
případně jmenovací listiny komise pro otevírání obálek a pro posouzení
kvalifikace (pokud budou j menovány samostatně;

1.1.9. v1pracování tiskopisů prohlášení členů hodnotící komise o nepodjatosti,
v případě účasti na jednání komise také pro jejich náhradníky (včetně předání
příslušným osobám k podpisu); vypracování další dokumentace související
s činností komise pro otevírání obálek a hodnotící komise (např. Seznam nabídek
atp.);

1 . 1 . 1 0. organizačni zabezpečení přij ímání obálek s nabídkami;
1.1.11.organizační příprava a zajlštěni otevírání obálek snabídkami jednotlivých

uchazečů včetně pozváni jednotlivých členů komise' zpracováni protokolu o
otevírání obálek;

Ll.I2. organizační zaj1štěni a spoluúčast při posouzení kvalifikace uchazečů,
vypracování protokolu o posouzení kvalifikace a Seznamu dokladů včetně

1.1.3.

1.1,4.
1.1.5.
1 .1 .6.

Strana 212



ť

EvRoPs(Á UNlt

ÉvROPs!ď FoltD PRo REGloNÁLNÍ RoZVol

lNvEsTlcE Do vAši BuDoUcN0sTl

náleŽitostí uvedených v $ 59 odst. 5 a odst. 6 zákona, včetně v1pracování
rozhodnutí o vyloučeni uchazeče pro nesplnění kvali{ikace;

1.1.13. organizační zajištění všech jednání hodnotící komise, účast na těchto jednáních
v pozici osoby přizvané v pozici moderátora, zpracování veškeýh potřebných
podkladů pro hodnocení nabídek pro jednotlivé členy hodnotící komise, kontrola
úplnosti nabídek z hlediska požadavku zákona i zadavatele a zpracováni
podkladů pro případné dotazy na vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny;

I.1.I4.pořízeni protokolů o jednotlivých jednáních hodnotící komise a zápist včetně
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle $ 80;

1.1.15.vypracování návrhu rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a předání
zaďavateli k podpisu;

1.1.1ó. vypracování oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a pŤedání zadavateli k
rozeslání tohoto oznámeni všem uchazeětlm, kteří nebyli vyloučeni z účasti na
zaďávacimřízeni;

I.I.I7.vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučeni uchazeče včetně odůvodnění a
ptedáni zadavateli k rozeslání oznámení o vylouěení uchazeče těm uchazečům,
kteří byli z účasti nazadávacímŤizeni vyloučeni;

1.1.18. vypracování návrhu rozhodnutí zaďavatele o případném zrušení zadávaciho
Ťizeni a jeho předání zaďavateli k rozeslání, včetně vyplnění a zajíštěni
uveřejnění formuláře Zrušení zadávaciho Ťízeni ve Věstníku VZ;

1.1.19. zpracováni formuláře ,,oznámení o zadání zakázky" do Věstníku YZ a jeho
zveřejnění v termínu stanoveném zákonem;

1.I.20.zpracováni ,,Písemné zprávy zadavatele" ďIe $ 85 zákona a její předání
zadavateli ke zveřejnění na profilu zaďavatele v termínu stanoveném zákonem;

I.I.2l'příprava a provedení opatření knápravě vpřípadě, že vpruběhu zadávaciho
Ťizeni došlo k porušení zákona, případně porušení pravidel operačního
programu VaVpI;

I.1.22.vedení, zpracováni' kompletace a předání veškeré dokumentace o průběhu
zaďávání veřejné zakázky, včetně zpracováni písemné evidence úkonů
zadavatele dle $ 148 odst. 3 zákona;

I.I.23. zpracování stanovisek, vyŽáďaných od poskýovatele dotace, nebo kontrolních
orgánů v případech, kdy týo orgány budou detekovat jakékoli porušení zákona,
nebo u zakázek, které se zákonem neřídily, porušení závazných postupů (v
součinnost í se zadav atel em).

I.L24 další právní poradenství, kterymserozumí zejména poskýování právních konzultací'
poskýování podpory a součinnosti při jednáních, zpracováni právních stanovisek. smluv a
dalších dokumentů (vše dále jen,,Právní poradenství").

r.2. Jednotlivé úkony v rámci zadávacíchtizení včetně souvisejícího Právního poradenství,-
dílčí plnění bude prováděno v souladu s ust. $ 92 odst. 1 písm. a) zákona ě. 13112006
Sb., o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon") pro
zadáváni veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy uzavřené s jedním dodavatelem.

Jednotlivé úkony v rámci zadávacíchŤízeni včetně souvisejícího Právního poradenství,
budou poskýovány v souladu s konkrétními pokyny a požadavky objednatele.
objednatel je oprávněn svjrrni konkrétními požadavky, v závislosti na svých aktuálních

1.3.

Strana 3/3



i\l &*
&" ťř/*rveg

ftnoPs# uNlt
tVR0P5(Ý roND PR0 RE6loNÁLNÍ Roa''o

lNVřsTlct D0 vAŠí BUDoUcN0sŤl

potřebách' vpezit skutečný rozsah zadavatelske činnosti a Právního poradenství
poskýovaného Poskýovatelem objednateli.

objednatel předpokládá, že za účelem reallizace projektu ul'edených vodst. 1,1. této
smlouvy bude zadávat zkruba jednu nebo více nadlimitních veřejných zakázek na

dodávky přístrojů a ostatního vybavení rozdělenou nebo rozdělených na více částí,
dále tři podlimitní veřejné zakázky na služby - zpracování realizační projektové
dokumentace formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 5 38 zákona a cca tři
až pět podlimitních veřejných zakázek na stavební práce formou otevřeného řízení
podle 5 27 zákona. objednatel je však oprávněn požadovat po Poskýovateli Právni
poradenstvi týkajíci se jak vyššího, tak nižšího počtu veřejných zakázek, neŽ jsou týo
předpoklady.

objednatel se zavazýe zap|atit Poskýovatelt za provedenou zadavatelskou činnost a
související Právni poradenství odměnu podle této smlouvy. Zaprovedení zadavatelské
činnosti a poskytováni Právniho poradenství v rámci realizace zaďávacih řízení jsou
v odst. 4.3. této smlouvy stanoveny maximální výše odměny Ve prospěch
Poskýovatele.

Zadavate|ská činnost a související Právní poradenství podle této smlouvy bude
Poskýovatelem poskýováno ve smyslu $ 92 odst. 1 písm. a) zákona vždy nazákladě
předchozí písemné objednávky objednatele, ve které bude specifikováno požadované
Právni poradenstvi a dál'e kontaktní osoba za objednatele pro poskýování konkrétního
požadovanóho Právního poradenství.

V případě poŽadavku na poskýnutí zadavatelské činnosti a souvisejícího Právního
poradenství dle odst. 1.1. této smlouvy bude v objednávce dále uveden název konkrétní
veřejné zakázky, k níž se vztahuje požadovaná zadavatelská činnost a související
Právní poradenství, pod kterým bude vedena u objednatele a kteý bude
(příp. i ve z|<rácené podobě) uživán pro její identiťrkaci též Poskýovatelem.

V případě poŽadavku na poskynutí Právního poradenství dle odst. LI.24 této smlouvy
bude objednávka dáIe obsahovat podrobnou a konkrétní specifikaci požadovaného
Právního poradenství, tj. zejména stručné vymezeni problematiky' které se týká
požadované Právní poradenství s uvedením konkrétních úkonů, jqíchž učinění bude po
Poskýovateli poŽadováno (např. zpracování stanoviska, poskytnutí konzultace, sepis
smlouvy apod.).

Poskýovatel zašle objednateli do 3 pracovních dnů od obdrŽení objednávky e-mailem
potvrzení přijetí objednávky, jehož součástí bude uvedení jednacího čísla přiděleného
Poskýovatelem.

Clánek 2.

Závazky Poskytovatele

Poskýovatel je při poskyování zadavatelské činnosti a souvisejícího Právního
poradenství povinen postupovat s náležitou odbomou péčí a v souladu s povinnostmi
vyplyvajicími pro Poskýovatele z obecně závazných právních předpisů.

Poskýovatelje povinen ve všech případech objednateli nabídnout pro plnění konkrétní
zadavatelské činnosti a souvisejícího Právního poradenství - dílčího plnění veřejné
zakázky alespoň takové podmínky, na jqichž základě s ním byla tato smlouva uzavtena.

1,4,

1.5.

r.6,

1.8.

1.9.

1,1 ,

z.r.

2.2.

Strana 414



ÉvRoPslú UNlE

[vRoPsKÝ Í0ND PRo RtGloNÁLNÍ Rozvol

lNvEsTlcĚ D0 VAší BUDoUcNosTl *
oP Výzkum a vývol

pÍo ínovacs

2.3.

/

Poskýovatel je povinen postupovat při poskytování zadavatelskó činnosti a Právního
poradenství v souladu S pokyny objednatele a je povinen chránit práva a takové zájmy
obj ednatele, které j sou Poskýov ate|i známy

Poskýovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech' o nichŽ se
dozvěděl v souvislosti s poskýováním zadavatelské činnosti a Právního poradenství,
ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se
obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskýovatele včetně koncipientů. Povinnosti
mlčenlivosti můŽe Poskýovatele zprostit pouze objednatel svým písemným
prohlášením adresovaným Poskýovateli. Závazek Poskýovatele kzachováváni
mlčenlivosti zistává v platnosti i po zániku této smlouvy.

Poskýovatel má povinnost archivovat všechny doklady související s realizaci veřejné
zakénky po dobu 11 let od ukončení realizace zakázky.

Poskýovatel se zavazuje dodržovat v pruběhu realizace zakázky podmínky dané
Příručkou pro příjemce operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace a jejími
přílohami. Porušení požadavků uvedených v příručce pro příjemce oP VaVpI je
důvodem knezaplacení sjednané ceny plnění.

objednatel si vytrazýe právo při zjištění nedostatků požadovat přepracování
dokumentů a provádět předběžný souhlas se vzory jednotlivých dokumentů z hlediska
doďržení pravidel publicity a vizuálni identity

objednatel a osoby oprávněné k výkonu kontroly projektů, z nichž je zakázkahrazena,
si vyhrazují právo na provedení kontroly v sídle Poskýovatele a umožněni ověření
dokladů souvisejících s realizaci zakázky po dobu 11 let od ukončení realizace zakázky.
Kontaktní osobou za Poskytovatele k veškerým jednáním s objednatelem o konkrétním
způsobu a rozsahu poslqrtování Právního poradenstvi na záHadě této smlouvy je:
Bc. Pavel Antonín Eger, tel.: 28I02l 8l2, e-mail eger@gordion.cz. Změnu kontaktní
osoby je Poskýovatel povinen objednateli neprodleně písmeně oznámit.

Clánek 3.

Závazky objednatele

objednatel je povinen předat včas Poskýovateli veškeré informace a listinné podklady,
jež jsou nutné k řádnómu poskýováni zadavatelské činnosti a souvisejícího Právního
poradenství.

objednatel je povinen poskýovat Poskýovateli i jinou nezbynou součinnost potřebnou
pro řádné poskýováni zadavatelské činnosti a souvisejícího Právního poradenství.

objednatelje povinen zap|atit odměnu podle článk:u 4. této smlouvy.

objednatel tímto uděluje Poskýovateli souhlas s uvedením označeni objednatele
v rámci referencí předkládaných nebo informací zveřejňovaných Poskýovatelem
v souvislosti s výkonem jeho činnosti a v souvislosti s akvizicemi jeho nových
objednatelů. Současně s uvedením označ,ení objednatele je Poskýovatel rovněž
oprávněn specifikovat i oblast, ve které byly jeho služby objednateli poskytovány
Poskýovatel bude pÍi realizaci shora uvedených oprávnění postupovat v souladu se
zákonem č. 8511996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a též v souladu se
stavovskými předpisy České advokátní komory.

2.4.

2.6.

2.5.

2.7,

3.2.

2.8.

2.9.

3.1.

3.4.

Strana 5/5



& á-'
i\./ru

* -flt
!\J! |I Y t*

rt::r i irflfi, .il:. l.t.,

EVRoPsl{Á UtJlt

tvR0P5rý toN0 PR0 RÉGl0t{ÁLtlÍ RoZvo

lNvEsTlct Do VAší BUD0UcNosTl

Clánek 4.

odměna

4.I. Odměna zakaždý druhzadávacihoŤizení je smluvně stanovena nazákladě provedeného
výběrového Íizení na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Komplexní realizace
zadavatelských činností včetně poskytování právního poradenství v rámci zadávacích
řízení. v letech 2oL2 _ 201'5 v souvislosti s realizací projektu ExAM (Experimental
Animal Models, dúle jen ,,projekt"), v rámci operačního programu Výzkum a vývoj
pro inovace".

4.2. Týo ceny byly uvedeny v nabídce Poskytovatele pro výše uvedené výběrové Ťízeni; a
jsou obdobně stanoveny iv niže uvedené tabulce č. 1 této mandátní smlouvy:

4.3. Tabulka č. 1 - odměna Poskytovatele dle typu zadátvacího Íízení a právních
služeb:

NC Druh zadávacího řízenÍ Předpokládaná hodnota
veřeiné zakázkv bez DPH

odměna mandatáře bez
DPH v Kč

NCr Zadáv aci řízení veřej né
zakázkv malého rozsahu

SluŽby, dodávky dol.000 tis. Kč 10.000'- Kč

NCz Zj ednodušené podlimitní
řizeni

Služby a dodávky od l.000 tis.
Kč do 3'236 t.is. Kč 30.000,- Kč

NC:
otevřené podlimitní řízení SluŽby a dodávky od 1.000 tis.

Kč do 3.236 t.is Kč 34.000,- Kč

NCo
Otevřené podlimitní řízení Stavební práce od 3.000 tis. Kč

do l25.265 tis.. Kč 34.000,- Kč

NCs otevŤené nadlimitní řizeni

(i dělené na části)

Služby a dodávky od 3.236 tis.
Kč do 300.000 tis. Kč 38.000,- Kč

NCo
Jednací řízení s uveřejněním
podlimitní

SluŽby a dodávky od 1.000 tis.
Kč do 3.236t.is. Kč, stavební
práce od 3.000 tis. Kč do
125.265 tis.Kč

38'000,- Kč

NCt
Jednací řizeni s uveřejněním
nadlimitní

SluŽby a dodávky nad 3.236 tis.
Kč, stav.práce nad l25.265
tis.Kč

38'000'- Kč

NCs Jednací Íizenibez
uveřejnění sjedním
uchazečem

Bez ohledu na druh a
předpokládanou hodnotu
zakázkv

20'000,- Kč

NCs
Jednací Íizenibez
uveřejnění s více uchazeči

Bez ohledu na druh a
předpokládanou hodnotu
zakázkv

25.000,- Kč

NCro
Právní poradenství dle
článku 1.1.24 této smlouvy

Bez ohledu na druh
poslcytovaného poradenství -
uvedeno v Kč, za hodinu

600 Kč/hodina

Strana 6/6



/

4.4.

4.5.

5.2.

5.3.

EVR0PSXÁ UNlE

EvR0PsKÝ Fol'lD PR0 REGloNÁLNí Rozvoj

lttvEsŤlťE Do VAší BUDoUcHosTl

objednatelem bude uhrazena pouze odměna za Poskýovatelem skutečně poskýnutou
zadavatelskou činnost a související Právní poradenství.

odměna včetně DPH za skutečně poskýnutou' zadavatelskou činnost a související
Právní poradenství bude objednatelemÍlrazena bezhotovostním převodem na zékladě
dílčích faktur - daňových dokladů vystavených Poskýovatelem se splatností 30 dnů od
vystavení. Poskýovatel bude povinen doručit objednateli faktury - daňové doklady
vŽdy alespoň 10 dnů před datem splatnosti. Přílohou každé faktury - daňového dokladu
bude vŽdy přehled skutečně odpracovaného času při poskýování Právního poradenství,
kteý bude zpracován odděleně pro jednotlivé případy veřejných zakázek a další právni
poradenství.

Faktury - daňové doklady vystavované Poskýovatelem musí obsahovat veškeré
náleŽitosti stanovené zákonem č,. 23512004 Sb., o dani zpŤidané hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů. Poskvtovatel ie povinen na každou fakturu (daňovÝ doklad}
uvádět identifikaci proiektu. ti. informaci. že se iedná o proiekt ExAM realizovanÝ
v rámci oP VaVpI a reeistrační číslo proiektu: CZ.1.05/2.1.00/03.0124.

V případě, že ťaktury - daňové doklady doručené objednateli nebudou obsahovat
některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu -
daňový doklad Poskýovateli. Lhůta splatnosti se v takovémto případě přerušuje a
počíná Znovu běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury - daňového dokladu.

čHnet< s.
Sankční ustanovení

V případě prodlení Poskýovatele s řádn;im a bezvaďným plněním povinností dle této
smlouvy, týkajících se kterékoliv části zadavatelské činnosti a souvisejícího Právního
poradenství, oproti termínu vzájemně sjednanému s objednatelem, je objednatel
oprávněn po Poskýovateli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč
zakaždý den prodlení.

V případě, Že Poskýovatel prokazatelně poruší povinnost mlčenlivosti, je objednatel
oprávněn po Poskýovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč'
ato zakaždý takovyto případ.

Poskýovatel ručí zabezchybné provedení plnění předmětu smlouvy a to v následujícím
rozsahu:

a) Poskýovatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění
smluvních podmínek,

b) Poskýovatel poskytuje záruky zabezvadnourealizaci činností dle článku 1.1 této
smlouvy a to v následujícím rozsahu:

. v případě zrušení zadání veřejné zakázky Úřadem pro ochranu hospodářské
soutěže, vyjma zrušení na základě oprávněného rozhodnutí objednatele. se
Poskýovatel zavazuje poskýovat právní poradenství při následném zadáni
veřejné zakázky na vlastní náklady,

. v případě uznáni návrhu uchazeče za důvodný Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže a následné naŤizeni nového zadávacího řízení nebo

4.6.

5.1 .

Strana 717



EVRoPsXÁ UNlt

[VR0p5(ý r0ND PRo &ťGl0NÁLNí RoZVo]

lNV|5llct Do VAšÍ BUDot]cNosTl

provedení nápravných opatření, tato Poskyovatel zavazýe poskýovat právni
poradenství na vlastní náklady,

Článek ó.
Další ustanovení

6.I. Mí.stem plnění je sídlo Poskýovatele, sídlo objednatele nebo jakékoli jiné místo
v Ceské republice výslovně určené k plnění objednatelem.

6.2' Poskýovatel se zavazuje, že po dobu trváni této smlouvy nebude zastupovat žádné
objednatele v právních či jiných sporech vedených proti objednateli. Poskytovatel tímto
prohlašuje, že ke dni uzavŤeni této smlouvy žádné takové objednatele nezastupuje.

6.3. Poskýovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno
platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě pi,i 

-uykorr,'

podnikatelské činnosti na částku pojistného plnění ve výši minimálně ro.obo.ooó.- rt
a Že objednateli kdykoliv na jeho Žádostprokáže existenci tohoto po;isteni pr"atoz*im
platné a účinné pojistné smlouvy, včetně příslušných všeobecnýctr pojistných
podmínek, případně předloŽením jiných dokladů.

C|ánek7.
Účinnost a trvání smlouvy

7.L Tato smlouvanabývá účinnosti dnem jejího podpisu objednatelem a Poskyovatelem.
7.2. Tato smlouva Se uzavirá na dobu 4 let od uzavŤeni smlouvy, přičemž m-ilže pozbý

účinnosti i dříve, a to dnem, kdy objednatel ukončí všechny své projekty, které buáe
realizovat v rámci operačního programu Výzkum a vývoi pro inovaie.

7.3. objednatel i Poskýovatel jsou oprávněni tuto smlour,u vypovědět formou
doporučeného dopisu zaslaného na výše uvedenou adresu druhé_ smluvní strany.
Výpovědní doba činí jeden měsíc apočiná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

7.4' objednatel je vsouladu sbodem 3'4 pravidel pro výběr dodavatelů (příloha příručky
pro příjemce oP VaVpI) oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy buáe řídíií
orgán (MŠMD klasifikoval výdaje spojené s plněním teio verejn é zakázky nebo její
části za neuznateln é a zav inění bude na straně Poskýovatele.

8.1.

Clánek 8.

Závěrečná ustanovení
Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na tom' že rozhodování všech případných
sporu vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je V pravomoci souoů Če'te
republiky podle příslušných procesních pravidel stanovených právním řádem České
republiky' zejména pak zákonem č. 99lI9ó3 Sb., občanským soudním řádem, ve zněni
pozdějších předpisů.

Tato smlouva m:ůže bý měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
přičemŽ změna této smlouvy bude účinná k okamŽiku stanoveném v takovéto dohodě.
Nebude-li takovýo okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni
uzavŤeni takovéto dohody. Smluvní strany berou na vědomí, že jakákoliv změna této

8.2.

Strana 8/8



8.4.

8.5.

smlouvy nesmí bÍ v rozporu se zadávacími podmínkami veřejné zakázk<y, jejímž

výslďkem je uzavření této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují

za obchodní tajémství ve smyslu ustanovení $ 17 zákona č. 5l3ll991 Sb', obchodního

zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů'

Tato smlouva byla výotovena ve dvou stejnopisech, z nichžkaždá ze smluvních stran

obdrží po jednom.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smloultr pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí

ana dikaztoho připojují své podpisy'

Y Praze d"" .y'/:/(/,(/Í V Liběchově dne ../*.(*,.,2OI2

očišné f$zio|ogie a genetiky

J lON, s.r.o., AV CR' v.v.i.

Ing. Jan Kopečný' DrSc., ředitelÚstavu

ÚsTAÍ/ ř,ti,'*Č ;i:'lÍ n*.l Zi1l'ť1s tE
Á 6ENt'_i lli'ť Ar/ {];k, r','.,,i.

Runrburská 39, 2't l 21 Liběcl:av
iČ: 6?9 85 s04

vedoucí sdružení GORAHA

Strana 9/9


